Hicri 835 (Miladi 1431/1432) Tarihli “Suret-i Defter-i Sancak-i Arvanid”in Onomastik İncelemesi: Balaban Örneği Üzerinden

*Vatan Özgül**

The Onomastics Research on the Ottoman Tax Register Book Dated Hicri 835 (Miladi 1431/1432) “Suret-i Defter-i Sancak-i Arvanid”: Regarding “Balaban” Onomastics as an Example

Abstract ■ Onomastic research sheds light on the lives and precise identities of historical figures in the Ottoman chronicles. Still, researchers of Ottoman history regard this field from a distance.

Arvanit Sancağı ile ilgili asli ve nesnel kayıtlar göz önüne alındığında, Arnavutluk'un önemli bir kısmının, aslında Çelebi Mehmet döneminde ele geçirildiği ve II. Murat dönemindeyse, bir sancak teşkil edecek şekilde Osmanlı topraklarına katıldığı söylenebilir. Arnavutluk'a ait ilk tahrirler, 1415 yılından sonra yapılmıştır. Bunlardan günümüze ulaşan ilk defter ise Hicri 835 (Miladi 1431/1432) tarihli "Suret-i Defter-i Sancak-i Arvanid"dir.³ Arvanid Sancağı defteri, Osmanlı'dan günümüze kadar kalabilen, ya da en azından şimdiye kadar saptanabilmiş en eski defterdir. Defter bu özelliği ile erken dönem Osmanlı tarihi araştırmaları ve Balkan Tarihi açısından önemli bir kaynak durumundadır.

35 Lala Şahin bahsi ile ilgili, ayrı bir makale kaleme alacağız.

36 Bk. EK C

37 Bk. Vatan Özgül, “Erken Dönem Osmanlı Tarihçiliği’nde Bir Onomastik Probleminin Çözümüne Dair: Deli-Tovu-Kara”, s. 375, 376; Mehmet Selvitop, “H. 859/M. 1455 Tarihli Batı Trakya Bölgesine Ait İcmal Defteri” (yüksek lisans tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Fakültesi Türk İktisat Tarihi Anabilim Dalı, 1999, s. 10, 83, 117; 75 Numaralı Gelibolu Livası Mufassal Tahrir Defteri (925/1519) I, haz. Abdullah Sivridağ v.dğr. (Ankara: Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA) Yayını, 2009), s. 169.

Defteri’nde ifade edilen ve Yunanistan’ın kuzeyinde yer alan Kastorya kentindeki “zeamet sahibi” (Zaimes) “Balaban Beg”, muhtemelen aynı tarihsel karakterdir.

Ayrıca “Osman” isminin azlığı da, malum Osmanlı kuruluş dönemi paradigmasının, yeni baştan ele alınıp eleştirilmesini gerektirecek mahiyette olduğu görölmektedir.

Hicri 835 (Miladi 1431/1432) Tarihli Suret-i Defter-i Sancak-i Arvanid'in Onomastik İncelemesi ve Lala Şahin-Balabancık Hakkında

Öz: Onomastik incelemeler sayesinde Osmanlı kronikleri içinde zikredilen tarihsel şahsiyetlerin gerçek hayatlarını ve kimlikleri ortaya koymaya yardımcı ek bilgiler ortaya çıkartılabilmektedir.

- Özgül, Vatan: “İlgın-Şeyh Bedreddin Türbesi Kitabesi ve Anonim Selçukname'deki Bilgilerden Hareketle XIII. Yüzyıl İlgın Tarihine Yeni Bir Katkı”, *II. Ulusal İlgın Sempozyumu Bildirisi*, 27 Eylül 2013, İlgın-Konya.
- Samur, Tahsin: *İlgın'da Türk Devri Yapıları*, Konya: Konya Valiliği İl Kültür Müdürlüğü Yayını, 1992.
- Selvitop, Mehmet: H. 859/M. 1455 Tarihli Batı Trakya Bölgesine Ait İcmal Defteri, yüksek lisans tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Fakültesi Türk İktisat Tarihi Anabilim Dalı, 1999.
- Sivridağ, Abdullah v.dğr. (haz.): *75 Numaralı Gelibolu Livâsı Mufassal Tabir Defteri (925/1519) I*, Ankara: Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA) Yayını, 2009.

EK A:**Kişi Adları Özet Listesi (Sıklıkla Geçen İsimler)**

Aşağıdaki “özet liste” hazırlanırken, lakap, unvan niteliğindeki sözcükler çıkartılmıştır. Aşağıdaki liste özet bir liste olup, tüm kişi adlarını göstermemektedir.